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Nr 50

Ankom till riksdagens kansli den 27 april 1915 kl. 4.30 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen 
under punkt 8 av andra huvudtiteln gjorda framställning 
i fråga om tillfällig förstärkning av nedre justitierevi- 
sionens arbetskrafter.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 14 januari 1915 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t i punkt 8 
under andra huvudtiteln föreslagit riksdagen att för tillfällig förstärkning 
av nedre justitierevisionens arbetskrafter med fyra tillförordnade revisions
sekreterare, en tillförordnad protokollssekreterare, två amanuenser och 
två tillförordnade skrivbiträden på extra stat för år 1916 anvisa ett be
lopp av 41,300 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till sid. 11—16 i det 
vid statsverkspropositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över 
justitiedepartementsärenden nämnda dag.

Enligt de av innevarande riksdag antagna förändrade bestämmel
serna angående högsta domstolens tjänstgöring på avdelningar kommer 
arbetstiden i högsta domstolen att ökas, varigenom i sin tur uppstår be
hov av en förstärkning av arbetskrafterna i nedre justitierevisionen. 
Departementschefen har beräknat den erforderliga ökningen till fyra 
nya revisionssekreterare, en extra protokollssekreterare, två amanuenser 
samt två skrivbiträden. Denna personal skulle emellertid vara erforderlig 
allenast intill dess högsta domstolens arbetsbalans nedbragts till normalt 
omfång, vartill för närvarande ansetts åtgå en tid av sju till åtta år.

Bihang tiU riksdagens protokoll 1915. 6 sand. 33 höft. (Nr 50 — 52.) 1

N

Utskottets
yttrande.



2 Statsutskottets utlåtande Nr 50.

De föreslagna revisionssekreterarna och protokollssekreteraren skulle 
därför tillsättas allenast medelst av Kungl. Maj:t utfärdade förordnanden 
på ett år i sänder.

Vad angår kostnaderna skulle revisionssekreterarna erhålla samma 
avlöningsförmåner som nuvarande konstituerade och tillförordnade revi
sionssekreterare eller 7,500 kronor för år. Protokollssekreteraren sktdle 
erhålla ett arvode motsvarande begynnelseavlöningen för de vid proto
kollet tjänstgörande protokollssekreterarna eller 4,500 kronor för år. 
Till amanuenser och skrivbiträden har beräknats ett årligt belopp av 
6,800 kronor. Den sammanlagda kostnaden skulle sålunda uppgå till 
41,300 kronor för år.

Utskottet har ej funnit anledning till annan erinran mot vare sig 
den föreslagna förstärkningen av nedre justitierevisionens arbetskrafter 
eller det för ändamålet äskade anslagsbeloppet än att då innehavarne 
av den extra protokollssekreteraretjänsten och de extra skrivbiträdes- 
befattningarna torde böra, såsom i föregående liknande fall ägt rum, 
vidkännas en minskning i avlöningarna till samma belopp, i runt tal, 
som den avgift för egen pensionering, vilken erlägges av motsvarande 
tjänstinnehavare å ordinarie stat, de av Kungl. Maj:t föreslagna avlönings- 
beloppen böra nedsättas, för protokollssekreteraren med 150 kronor och 
för en var av skrivbiträdena med 50 kronor samt det äskade anslaget 
således minskas från 41,300 kronor med 250 kronor till 41,050 kronor.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må för tillfällig förstärkning av 
nedre justitierevisionens arbetskrafter med fyra tillför
ordnade revisionssekreterare, en tillförordnad protokolls
sekreterare, två amanuenser och två tillförordnade skriv
biträden på extra stat för år 1916 anvisa ett belopp 
av 41,050 kronor.

Stockholm den 27 april 1915.

På statsutskottets vägnar:

CARL SWARTZ.

Närvarande: se under utlåtandet nr 52.


